ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2230/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 13 tháng 8 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt hồ sơ cập nhật, chồng ghép quy hoạch xây dựng lên bản đồ địa chính

tỷ lệ 1/2000 phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

 Xét hồ sơ cập nhật, chồng ghép quy hoạch xây dựng lên bản đồ địa chính tỷ lệ 1/2000 phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa do Trung tâm Kỹ thuật địa chính - nhà đất Đồng Nai thực hiện tháng 6/2012;

Xét đề nghị của Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa tại Tờ trình số 3109/TTr-UBND ngày 28/6/2012; đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 191/TTr-SXD ngày 31/7/2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt hồ sơ cập nhật, chồng ghép quy hoạch xây dựng lên bản đồ địa chính tỷ lệ 1/2000 phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa với các nội dung sau:
1. Phạm vi thực hiện

- Tổng diện tích chồng ghép quy hoạch: 343 ha.

- Vị trí giới hạn:

+ Phía Bắc
: Giáp phường Tân Tiến và phường Tân Mai;

+ Phía Nam
: Giáp sông Đồng Nai;

+ Phía Đông
: Giáp phường Tân Mai;

+ Phía Tây
: Giáp phường Quyết Thắng.

- Phạm vi cập nhật: Các dự án, hồ sơ điều chỉnh cục bộ quy hoạch xây dựng được duyệt sau thời điểm quy hoạch xây dựng phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa được điều chỉnh đến ngày 31/12/2011.

2. Cập nhật, chồng ghép quy hoạch lên bản đồ địa chính

a) Công trình hiện trạng:

+ Cập nhật, bổ sung: Các công trình hiện hữu là cơ quan hành chính, sự nghiệp do UBND thành phố Biên Hòa và UBND phường Thống Nhất quản lý, sử dụng theo đúng chức năng quy hoạch xây dựng.

+ Cập nhật theo ranh giới hiện trạng: Các khu đất thể hiện trên bản đồ quy hoạch xây dựng chưa trùng khớp với ranh giới được cấp đất, ranh đất thực tế đang sử dụng.

Danh sách cập nhật các công trình hiện trạng
	STT
	Công trình hiện trạng
	Số tờ BĐĐC
	Số thửa đất
	Chức năng

quy hoạch

được duyệt
	Chức năng

quy hoạch

cập nhật
	Ghi chú

	1
	Văn phòng Khu phố 3
	6
	210a
	Đất ở hiện hữu
	Đất công trình hành chính

	2
	Văn phòng Khu phố 4
	16
	114
	Đất ở hiện hữu
	Đất công trình hành chính

	3
	Cầu Hiệp Hòa

	Đất giao thông
	Cập nhật ranh dự án đã thực hiện

b) Các dự án đã được phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500:

- Khu dân cư Công ty cổ phần Phát triển đô thị công nghiệp số 02 theo Quyết định số 2478/QĐ-UBND ngày 01/8/2008 của UBND tỉnh Đồng Nai;

- Khu tái định cư phường Thống Nhất - Tân Mai theo Quyết định số 1708/QĐ-UBND ngày 18/6/2007 của tỉnh Đồng Nai.
c) Các dự án đang triển khai thực hiện:

- Cập nhật ranh dự án suối Săn Máu theo Quyết định số 3061/QĐ-UBND ngày 24/9/2007;

- Cập nhật ranh giới thiệu địa điểm đường vào Trạm bơm nước thải số 01.
d) Các vị trí điều chỉnh cục bộ quy hoạch xây dựng:

- Điều chỉnh phần diện tích 50m2 (thuộc một phần thửa đất số 10 tờ bản đồ số 8, phần kiến nghị mở rộng thêm khoảng 05m mặt tiền đường Phạm Văn Thuận) từ chức năng quy hoạch đất công viên cây xanh sang đất ở theo dự án (Quyết định số 825/QĐ-UBND ngày 30/3/2009 của UBND tỉnh Đồng Nai).

- Bệnh viện Chấn thương Chỉnh hình theo Quyết định số 831/QĐ-UBND ngày 30/3/2011 của UBND tỉnh Đồng Nai;

- Điều chỉnh chức năng quy hoạch phần diện tích 12.598m2 từ đất thương mại dịch vụ sang đất nhà ở cao tầng kết hợp thương mại dịch vụ; phần diện tích còn lại khoảng 1.062m2 từ đất thương mại dịch vụ sang đất tôn giáo theo Quyết định số 320/QĐ-UBND ngày 29/01/2011 của UBND tỉnh Đồng Nai.

3. Bản đồ chồng ghép quy hoạch đã thể hiện được các loại đất
- Đất ở hiện hữu;
- Đất ở dự án;
- Đất dịch vụ đô thị;
- Đất công trình hành chính;
- Đất văn hóa, y tế, giáo dục;

- Đất thương mại, dịch vụ;

- Đất tôn giáo, tín ngưỡng;

- Đất an ninh, quốc phòng;

- Đất cây xanh;

- Đất mặt nước;

- Đất công trình đầu mối hạ tầng kỹ thuật;

- Đất giao thông.

Các nội dung trên được thể hiện bằng ký hiệu trên bản đồ do Trung tâm Kỹ thuật địa chính - nhà đất Đồng Nai thực hiện tháng 6/2012.
Ðiều 2. Trên cơ sở nội dung hồ sơ cập nhật, chồng ghép quy hoạch xây dựng lên bản đồ địa chính tỷ lệ 1/2000 phường Thống Nhất được duyệt:

1. UBND thành phố Biên Hòa có trách nhiệm phối hợp cùng Trung tâm Kỹ thuật địa chính - nhà đất Đồng Nai lập danh sách các thửa đất, ghi rõ các nội dung: Diện tích đất ở; diện tích đất giao thông; diện tích thuộc các dự án cải tạo, chỉnh trang, xây dựng mới các khu nhà ở, công trình công cộng theo quy hoạch; diện tích đất tôn giáo, tín ngưỡng; diện tích đất công viên, cây xanh cách ly và các diện tích đất khác.
2. Danh sách các thửa đất kèm theo sau khi được ban hành, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND phường Thống Nhất có trách nhiệm công bố công khai cho nhân dân và các đơn vị kinh tế xã hội có liên quan trên địa bàn về nội dung của bản đồ chồng ghép quy hoạch và danh sách được duyệt, cùng nghiêm chỉnh thực hiện theo quy định.

3. Bản đồ chồng ghép quy hoạch này là căn cứ cho việc xác nhận quy hoạch phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa và thay thế cho các bản đồ trước đây.

Ðiều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương, Thông tin và Truyền thông, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND phường Thống Nhất, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Phan Thị Mỹ Thanh

PAGE